Професор Віктор Мойсейович Коган-Ясний (1889-1958) – видатний український терапевт, заслужений діяч науки УРСР, завідувач терапевтичними кафедрами Харківського медичного інституту (1930-1932 рр. – кафедри загальної терапії, 1932-1938 рр. – кафедри внутрішніх хвороб, 1938-1953 рр. – кафедри госпітальної терапії) народився 16 (28) липня

1889 р. у родині службовця. Віктор Мойсейович залишив після себе велику наукову спадщину - численні наукові праці, у тому числі монографії та підручники, був широко відомий своїми розробками у багатьох напрямках внутрішньої медицини (ендокринології та обміну речовин, кардіології, гастроентерології, пульмонології, воєнно-польовій терапії тощо), які популяризував як блискучий лектор та педагог, засновник власної терапевтичної школи.